МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от ж  о г . и ы н № -Щ £

г. Краснодар

Об утверждении регионального перечня олимпиад и иных
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, меропри­

ятий, направленных на развитие интеллектуальных и
творческих способностей, способностей к занятиям физиче­
ской культурой и спортом, интереса к научной (научно-ис­
следовательской), инженерно-технической, изобретатель­

ской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности,
а также на пропаганду научных знаний, творческих и спор­

тивных достижений, на 2024-2025 учебный год

В соответствии с частью 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", законом Красно­
дарского края от 2 июня 2006 г. № 1035-K3 "О поддержке лиц, проявивших вы­
дающиеся способности, в Краснодарском крае", приказом министерства образо­
вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 11 марта 2024.г.
№ 580 "Об утверждении Правил выявления и сопровождения лиц, проявивших
выдающиеся способности, на территории Краснодарского края", с целью форми­
рования регионального реестра мероприятий, направленных на выявление и под­
держку одаренных детей и талантливой молодежи, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить региональный перечень олимпиад и иных интеллектуальных
и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интел­
лектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической
культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инже­
нерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных
достижений, на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоящему при­
казу.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

МИНИСТЕРСТВО • , 1
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ С. КОВАЛЕВСКОГО

ПРИКАЗ
« 0 & » ср&ЩьЯ' 2024 Г.

с. Ковалевское

О проведении краевой олимпиады

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 20.08.2024 г. № 1977 «Об
утверждении регионального перечня олимпиад и иных интеллектуальных и
(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям
физической культурой и спортом, интереса- к научной (научно-
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой,
физкультурно-спортивной деятельности, а также пропаганду научных знаний,
творческих и спортивных достижений, на 2024-2025 учебный год»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести: 12 декабря 2024 года с 10ч.00м. до
12ч.00м. краевую олимпиаду по учебному предмету «Математика» для
обучающихся 2-4 классов государственных казенных общеобразовательных
учреждений Краснодарского края специальных (коррекционных) школ и
шко л-и нтернатов,

2. Утвердить площадки для проведения заключительного (очного)
этапа на базах следующих школ (школ-интернатов): :

-  ГКОУ КК специальной (коррекционной) шкоды-интернат
с. Ковалевского по адресу: Краснодарский край, с. Ковалевское,
ул. Первомайская, д.бб

-  ГКОУ школы-интернат ст. Полтавской по адресу: Краснодарский
край, ст. Полтавская, ул. Жлобы, д. 7 8

3. Утвердить Положение о проведении краевой олимпиады по
«Математике» для обучающихся 2-4 классов государственных казенных
общеобразовательных учреждений Краснодарского края специальных
(коррекционных) школ и школ-интернатов (приложение № 1 к приказу).

4. Утвердить материал и критерии оценивания: для проведения
краевой олимпиады по «Математике» для обучающихся 2-4 классов
(приложение № 2 к приказу). *

5. Утвердить состав жюри краевой олимпиады:
0 5.1. На площадке ГКОУ КК специальной (коррекционной) школы-
интёрнат с. Ковалевского:

Ф.И.О. Должность ОО
Курбангалиева
Дарья Загировна

учитель ГКОУ КК специальная
(коррекционная) школы-интернат
с. Ковалевского

Василенко Марина
Павловна

учитель
начальных классов

ГКОУ школа №22 г, Армавира

Кочерова Лариса
Александровна

учитель ГКОУ школа-интернат ст-цы
Вознесенской

Семенова Кристина
Александровна

учитель-дефектолог ГКОУ КК специальная
(коррекционная) школы-интернат
с. Ковалевского

Корнева Ирина
Николаевна

учитель ГКОУ КК специальная
(коррекционная) школы-интернат
с. Ковалевского

Андрусенко Ирина
Валентиновна '

воспитатель ГКОУ КК специальная
(коррекционная) школы-интернат
с. Ковалевского

Хмелышкова Елена
Петровна

воспитатель ГКОУ КК специальная
(коррекционная) школы-интернат
с. Ковалевского

Толкачева Елена
Владимировна

учитель
начальных классов

ГКОУ КК школа-интернат ст-цы
Спокойной

5.2. На площадке ГКОУ специальной (коррекционной) школы-интернат
ст. Полтавской:
Ф.И.О. Должность ОО
Бигдан Ольга
Ивановна

логопед,
заместитель
директора по УВР

ГКОУ школа-интернат ст-цы
Полтавской

О сипов ия Людмила
Викторовна

учитель
начальных классов

ГКОУ школа-интернат ст-цы
Полтавской

Серовая Светлана
Дмитриевна

учитель, директор ГКОУ школа № 15 г. Славянска-на-
Кубани

Красненко Юлия
Викторовна

учитель ГКОУ школа № 15 г. Славянска-на-
Кубани

Герман Светлана
Александровна

учитель начальных
классов

ГКОУ КК школа ст-цы Калининской

5.3. Жюри краевой олимпиады:
-  оценивает выполненные олимпиадные задания;
— заполняет протокол проверки работ участников зональной олимпиады

(приложение № 3 к приказу) по математике и рейтинговую таблицу
результатов участников по предмету (приложение № 4 к приказу);

-  определяет победителей зональной олимпиады;

-  листы выполненных заданий, протоколы и рейтинговые таблицы, по
окончанию краевой олимпиады передает заместителю директора по УР
Ирховой Е.М.

6. Руководителю МО учителей начальных классов Корневой И.Н.
обеспечить кодирование работ участников Олимпиады.

7. Заместителю директора по учебной работе Ирховой Е.М. подготовить
аналитическую справку о проведенной краевой олимпиаде в срок до
19.12.2024 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Н. Бурдина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная

352901, Краснодарский край, г. Армавир, ул. Лермонтова, 150, тел./факс 8 (86137) 3-79-62, 4-05-37, 4-05-39

О командировке

П р и к а з ы в а ю :

1. Направить в с. Ковалевское Новокубанского района, ул. Первомайская,
д.66 12.12.2024г. для участия в краевой олимпиаде по математике для
обучающихся 2-4 классов следующих учащихся:

Чернову Любовь -  2 кл.

Войницкую Анастасию -  3 кл.

Вилисова Семена -  4 кл.

2. Командировать в с. Ковалевское Новокубанского района,
ул.Первомайская, д.66 12.12.2024г. для участия в краевой олимпиаде по
математике для обучающихся 2-4 классов следующих педагогов,
сопровождающих участников олимпиады:

Костину А.Б.

Василенко М.П.

3. Командировать в с. Ковалевское Новокубанского района,
ул.Первомайская, д.66 12.12.2024г. водителя Коблева Рамазана Муратовича
на автобусе ПАЗ 423470-04 государственный № Р710ЕС193.

Директор ГКОУ школы № 22 г. Армавир

С приказом ознакомлены: v

(коррекционная) школа № 22 г. Армавира

ПРИКАЗ

от 11.12.2024г. № 03.02/20

.М1 ц

ГРАМОТА
награждается

учащимся класса

ГКОУ школы № 22 г. Армавира

'.С--:
О
О
о1о

5̂4,

1
-  щ
iih

I
X -

■

в Краевсй олимпиаде по математике
среди учащихся 2-4 классов государственных казенных
общеобразовательных учреждений Краснодарского края
специальных (коррекционных) школ, школ-интернатов

Подготовил: учитель /£ /? /?

(Приказ министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края № 1977 от2Ц^8.2024г.)

^^ОПОДЕ^

Директор ГКОУ специальной
(коррекционной) школы-интерната
с. Ковалевского

4

Министерство образования и науки Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования» Краснодарского края

Центр дистанционного образования

ДИПЛОМ
участника

творческой мастерской
«Краски лета»

награждается

Зурнаджян Руслан
9 класс

куратор
Костина Альбина Борисовна

Руководитель
Центра дистанционного образования /
ГБОУ ИРО Краснодарского края / t ( ( ' '  А.Е. Скорина

2025

Министерств© ш пауки Краснодарского к*|Ш

Г^оеударетв^жте б^одзшетгше oop^saaiesbaoe учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образов&шга>> Краснодарского крае
(ГБОУ ИРО К расш ещ ххот  храк)

П Р И К А 3

«gVb Q% 2025 г. № №

для дегеамш-валндов, ш ш й ц ю ,  на дону с врммшетжы
д и ш в ш т а я ш х  ^ • З б г г т е л ш ш  тежшмогий и электронного

В соответствии £ ш ш  тк-боть? i сх^дарственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского края <ла.кге -
Институтf нж 2025 пщ , на « й м а м а  (ф м ш а  И нсппуга от 25.07.2025 22: 425
«Об организаций и проведении творческой мастерской «Краски лета» для
детей-инвалйлов, инвалидов, обучающихся на дому с применением
|р № ш в р в ш а  o^noBtid& iaiX  ю ш а к т в  к ж етрош ога ф » »
{далее - Мастерская), с целые трудового и творческого воспитания детей-
инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому с применением дистанционных
образошпедъных тезшадший. ж злгшрошшге зтчг^пш прш  шшзывшюс

1. Утвердить итоги МасщкжоШ-
2. Вручить участникам Мастерской дипломы Института в соответствии с

Прияоженмем ж вж^тттгму щзшжшу (Кужтщот С.С Л
3. Центру лиетшщиошого образования разместить информацию об

участниках Мастерской на сайте ЦДО С БОУ ИРО Краснодарского края
(Кузнецова €.€,).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра
дистанционного образования С коржу Д.Б.

5. Настоящий приказ aciyuaer в  спт  со мт cm  шщшгегзшг.

1 -А-1 айдук

i  1тижт.швс
к приказу ГБОУ ЙРО
Краснодарского края _
~ . D f - ? ? "  >L Ч Ч р

Список у ш п ш й ®
творческой мастерской «Краски лета» для детей-инваяшюа.

инвалидоз, обучающихся на дому с применением дистанционных
€»разоаз1«5Ьйыч тщащгзагей » rciesrspoiRswo обучения

Ля
■Ля

М р я я я а т н о с
uSpassaswme ФИ

Н аим енование
ебржшшяежшА

организации

!
i К.Ш£С вда

эавот

1 &ЕШ&

_
&Ср€ЖЯ&ВШЗШ
Полипа МЛОУ С О Ш 15 | 7 1 * I

2 Анапа i 'ирмап Артём МАПУ СОШ № 6
им. Д.С. Калинина I 4

: ’
! 5

К з Армавир Зурнаджян Руслан 11СОУ пяш;?г Дг22
г.. Армавира

I
1 9 )

4 Краснодар Каюмов Максим ГБОУ школа №21 ! -> 1 I  i

5 Краснодар
.....

Ф‘ЯБ0ГСНОВа
Актоккиа

...

МЛОУ лкдей Jfe 9в
имени Михаила j 2 i ■ 1

6 f Ы ^ р т т й с и ЛвегйСЖК Л р й а ГКОУ о к п л а№  9
s . *1шй^&сшйска

1
! 8
i

! , i
i

7 ! Шя/россяЁек Acsifoea
Маргарита

1КО У  шкода .МЬ 9
г. I Ювороссийека ; 8 I .........\

S Ш веросш йсх ACJ3385S£
Ллексапдоа

Г К О У | .. ..  ̂ У "
I'. Новороссийска t 6 t I 1 i

9 I кэвероееийск Смекаяов (й ог FG0Y - - «* У'г 9
г. I lOBopoccitticKa

I

\ S i

10 Новороссийск Ш аж гут^ш ш а
Млизашгга

1 Ж >¥ я п ю  Ife ?
г. 11ово|»юсийска 8

! 1 1
' Мутовчксва

Р&щхваа

МОБУ СОШ NsW i i f
п Сочи г.С*Г‘Ш ялиаш атамана

С. И. Белого
! Q
I

i i ?5
j.

МОКУ СОШ Ш О ■
12 Сочи 11скман Марк г.Сочн имени атамана

С Л -  KeiS&i'O
! 8 1

13 Брюховецкий
решйг

С р ж я а  Дары? МАОУ СОШ №  3
imsgm М ... 9 ! * 1i i

14 Высслжшкяюй
район - -■ ■ ■ .. ■: ' ~. :. . - ..; МАОУ COIII К» I

из*. П Л . Ю н к ш »
I 9

f
1

1S
& к £ ж я а ш п МАУО СОШ У= S 1 ,

. 1 iрайон Виктор им. В.Л. Кжгзгева 1' ......

МЛОУ МО Лгш'С1шн r ~  1
16 Дииской район Зайцева Ульяна район СОШ №> 1

I S * .  УурЯИ52 Л..Л.
6 \ I 1